
２０２６年２月 

保証人各位 

摂南大学農学部長 

椎名 隆 

 

摂南大学農学部に関する保証人対象説明会開催のご案内 

 

保証人の皆さま、ご子息、ご子女の摂南大学農学部への合格おめでとうございます。

保証人の皆さまにおかれましては、ご子息、ご子女が入学後、大学での学校生活につい

て期待と不安を抱えられていることと存じます。 

 さて、４月からご子息、ご子女の農学部での学生生活が始まるのに先立ち、下記のと

おり保証人対象の説明会を開催いたします。農学部での４年間での学びなどを中心に説

明させていただきますので、少しでも農学部のことを知っていただき、保証人の皆さま

と連携しながら指導して参りたいと考えております。 

 つきましては、ご多忙とは存じますが、何卒ご参加くださいますようお願い申し上げ

ます。なお、保証人説明会の参加は任意ですので、ご都合つきましたらご参加ください

ますようお願いいたします。 

 

記 

 

１．日 時 ： ２０２６年４月４日（土）１０：００～１２：００ 

２．場 所 ： 摂南大学枚方キャンパス ８２１０教室（８号館２階） 

３．内 容 ： ①農学部長挨拶 

②大学での学びについて（授業、進級要件、卒業要件など） 

③奨学金について 

④就職について 

⑤その他 

⑥質疑応答 

４．問い合わせ先：摂南大学 農学部事務室（電話：０７２－８９６－６０００） 

５．その他 ： ①ご来学にあたっては、公共交通機関をご利用ください。 

        ②摂南大学では年に２回(春・秋)、後援会主催の教育懇談会を開催し 

ています。教育懇談会でも、農学部の統括説明会のほか、ご子女の

勉学や生活状況、就職・課外活動等について、ご相談いただけます。

今回、ご都合がつかない方は、教育懇談会にご参加ください。 

 

以上 


